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Chiave di letturaChiave di lettura
Le aree maggiormente dense di 
studenti, personale e attrezzature 
informatiche  della Università degli 
studi di Palermo sono:

1. Parco d’Orleans, viale delle scienze, dorsali in 
fibra ottica

2. Facoltà di Medicina / AOUP, via del Vespro, 
dorsali in fibra ottica

3. Facoltà di SS.MM.FF.NN e Farmacia, Via 
Archirafi, dorsali in fibra ottica 

4. Rettorato, Piazza Marina, dorsali in fibra ottica
5. Facoltà di Giurisprudenza, dorsali in fibra ottica 
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Chiave di letturaChiave di lettura
Le altre aree sono distribuite in 
ambito metropolitano e sono 
raggiunte con apparati wireless di 
dorsale;sono cinque i siti di rilancio 
per le connessioni wireless:

1. Castello Utveggio su Monte Pellegrino
2. Palazzo Santi Romano, all’interno di Parco 

d’Orleans
3. Palazzo San Saverio all’interno del quartiere 

albergheria
4. Palazzo Chiaromonte (Steri) a piazza Marina –

Rettorato
5. Facoltà di Giurisprudenza, via Maqueda
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Chiave di letturaChiave di lettura
IL centro stella telematico per tutte 
le connessioni è il CUC (Centro 
Universitario di Calcolo) sede del 
polo GARR di Palermo; le dorsali 
cittadine sono 6 e precisamente: 

1. CUC - Castello Utveggio, via radio a 54 Mbps
2. CUC – Rettorato, via fibra ottica a 1000 Mbps
3. CUC – San Antonino, via fibra ottica a 1000 Mbps
4. CUC – Via del Vespro, via fibra ottica a 1000 Mbps
5. CUC – Via Archirafi, via fibra ottica a 1000 Mbps
6. CUC – Via Maqueda, via fibra ottica a 1000 Mbps 
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Connessioni metropolitane su fibra ottica (1 Gbps) e wireless (54 e 100 Mbps)

Fac. di Scienze
via Archirafi

SMF

San Antonino

CUC

Matematica
Radiologia

Fac. di Medicina - AOUP
via del Vespro

Fac. di Lettere
via Oreto

Steri

Rettorato e uff. amm. di
Piazza Marina

Parco d'Orleans

Connessioni Wireless
metropolitane su quartiere

Albergheria, via Divisi

Connessioni Wireless
metropolitane da Monte

Pellegrino (Castello Utveggio)

    Fac. di Giurisprudenza
via Maqueda
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Parco d'Orleans

IDRAULICA
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S.ROMANO
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IDS
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DTPM MATEMATICA

DIET

DREAM DICPMDINFO

DIFTER CHIMICA BIOLOGIA ARCHITETTURA ECONOMIA AGRARIA

DIN

SEGRETERIE

LETTERE

CRES

FW2

FW1

TRIGRID

Rettorato

SMF
MMF

AOUP

DIMA

PSICOLOGIA

IAS

SISSIS

Multididattico

COT
S.Saverio

UPADO
Fisiologia

Biopatologia
Scuola Infermieri

Server
 WiFi
Laser

Backup

Castello Utveggio

Grandi
Attrezzature

SCIENZE
DELLA FORMAZIONE

CUC

Via Archirafi

N.B.: le connessioni in fibra ottica monomodale (SMF) e multimodale (MMF) sono tutte a 1 Gbps

Giurisprudenza

San
Antonino
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Facoltà di Medicina - AOUP "P. Giaccone"

Accettazione

Ufficio Tecnico

Radiologia

Medicina del Lavoro

Medicina
Legale

Oculistica

Discipline
Chirurgiche

Anatomia
Patologia

Oncologia Urologia Biblioteca

Dermatologia

Servizi Generali

Ortopedia

Clinica Medica Chirurgia Plastica Igiene Aula Ascoli

Nutrizione
Umana

Aule nuove

HDSL
Wind

Via La
Loggia

IMI

CUC

Ginecologia

Osservatorio
Astronomico

Centralino
Policlinico

SMF
MMF

via Bergamo

Castello Utveggio
N.B.: le connessioni in fibra ottica monomodale (SMF) e multimodale (MMF) sono tutte a 1 Gbps
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Via Archirafi

Palazzo
Steri

Geologia

Biologia
Animale

Farmacia

Orto
Botanico

Botanica

Ex Palazzo SCIA

Palazzo
Abatelli

Salita Partanna

Palazzo Dagnino

Osservatorio

Storia e prog.
dell'arch.

Dipartimento
città e territorio

Matematica

Presid.
Farmacia

Presidenza
Facoltà di
Scienze

Cometa

Aule
via Cipolla

P.zza Marina

CUC

Fisica e
 Mineralogia

SMF
MMF

Biblioteca
farmacia

GiurisprudenzaRadiologia
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Connessioni wireless metropolitane

SMF
MMF

UPADO

Giurisprudenza
San SaverioSanti Romano

COT Biopatologia

Scuola Infermieri

Geodesia  Cinema
Edison

Opera
Universitaria

Fisiologia

Architettura
via Maqueda

DPDS Facoltà
Scienze
Politiche

CUC

via Toti
AOUP via Divisi

Segreterie

Rettorato

Via Archirafi

AOUP

N.B.: le connessioni wireless radio sono a 54 Mbps, quelle ottiche sono a 100 Mbps

Centro Grandi
Attrezzature
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Connessioni wireless a 54 Mbps da Monte Pellegrino - Castello Utveggio

CUC

Castello Utveggio

IMI
via Rampolla

Neurologia
Via La Loggia

Ospedale
Cervello

Scienze Motorie
Via Generale Toselli
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Rete Geografica Telecom/Wind/FastWeb

VPN
SERVER

ADSL PPP
SERVER

PATHnet
Telecom

HDSL Wind

Via La Loggia
IMI

100BaseTX

AG-Genualdi

Polo
Marsala

P.zza Florio

Polo TP

CUPA-AG

Via Pascoli

CEFPAS CL (T)
Polo CL (T)
Polo AG (F)
A.Poveri (T)
DOSAC (T)

V.Albanese (T)
Via Cavour (F)

Buccheri L.F. (F)
Farmacologia (F)

Polo TP (F)
Palazzo Cutò Bagheria (T)

Internet

Infosys AOUP

CUC

CUC


